59.275.792/0001-50, vencedora do item 06, referente à aquisição de veículo tipo
camioneta/SUV de grande porte, zero quilômetro, conforme Termo de Referência da ARP
nº 085/2023/PRF, destinado a atender às necessidades do Centro de Ciências Jurídicas e
Sociais - Campus de Sousa, pelo valor total de R$ 301.436,67 (trezentos e um mil,
quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta e sete centavos). (Processo Administrativo nº
23096.052614/2025-17)

Em consequência, AUTORIZO a celebração do respectivo Termo de Contrato,
nos termos do art. 34 do Decreto nº 11.462/2023, observadas as disposições da Lei nº
14.133/2021 e demais normas complementares aplicáveis.

[...]

nº 23/2021, celebrado com a empresa SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI, CNPJ:
03.804.327/0001-04.
Aplica-se o reajuste com a aplicação do Índice Geral de Preços de Mercado - IGPM,
conforme Cláusula Sexta do contrato em epígrafe.
O percentual do reajuste sobre o valor global atualizado do contrato é de 4,3885% (quatro
inteiros, três mil oitocentos e oitenta e cinco centésimos por cento). Dessa forma, o valor
do reajuste mensal proposto é de R$ 1.712,43 (mil, setecentos e doze reais e quarenta e
três centavos). Assim, o valor mensal do contrato passará a ser de R$ 40.733,48 (quarenta
mil, setecentos e trinta e três reais e quarenta e oito centavos).
Ressalta-se que os efeitos financeiros do reajuste ocorrerão a partir de 05/07/2025.
PROCESSO SEI nº 23067.044868/2025-17. Vigência: 06/07/2025 a 06/07/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 488.801,72. Data de Assinatura:

[...]

23067.051813/2025-55 - Contrato Prestação de Serviços - Objeto: exercer função
de Professor(a) Substituto(a) - Curso de Psicologia / Campus da UFC em Sobral - Partes:
Universidade Federal do Ceará e Antônia Beatriz Torres Viana, - Vigência: 03.10.2025 a
30.01.2026 - Valor Mensal: R$ 4.326,60 (quatro mil trezentos e vinte e seis reais e sessenta
centavos), valor correspondente à remuneração (Vencimento Básico + RT) estabelecida
para o cargo de professor do magistério superior, Classe A, Nível I, com Graduação- Carga
Horária: 40 semanais - Signatários: Marilene Feitosa Soares (contratante) e Antônia Beatriz